
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  819/18-06-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1  

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 22o/18.06.2024  
Απόφαση  819/2024 

 
ΘΕΜΑ 3o: «Έγκριση διακήρυξης της παροχής υπηρεσιών: «Κοπή χόρτων και καθαρισμός 
δρόμων και πρανών από βλάστηση και κλαδιά στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. 
Σερρών για το έτος 2024» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 18 Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 419821/1300/13-06-2024 προσκλήσεως   
της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπουλίδης, Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν  προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος,  ο κ. 
Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
O κ. Μυλόπουλος Ι.  προσήλθε στην Περιφερειακή Επιτροπή κατά τη συζήτηση του 5ου 
θέματος Εκτός Ημερήσιας Διάταξης. 
  
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 3ο της Ημερήσιας Διάταξης «Έγκριση 
διακήρυξης της παροχής υπηρεσιών: «Κοπή χόρτων και καθαρισμός δρόμων και πρανών από 
βλάστηση και κλαδιά στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών για το έτος 
2024», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 415889/3673/12-06-2024 εισήγηση της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 
416204/395/12-06-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το 
ανωτέρω θέμα. 
 

 

 

ΑΔΑ: 65Χ07ΛΛ-692



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  819/18-06-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2  

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ αριθ. 
Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
11. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Επενδυτικών 
Δαπανών ( Έργου: 2131ΣΕΡ001ΙΔΠ2024), προϋπολογισμού 80.645,16€ μη συμπεριλαμβα-
νομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: €100.000,00).   
12. Την με αρ. 43/2024 (αριθ. συνεδρίασης 7η/20-03-2024) απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση του τεχνικού 
προγράμματος επενδυτικών δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2024. 
13. Την με αρ. οικ.413868(3653)/12-06-2024 Απόφαση της Υ.Τ.Ε. της Π.Ε. Σερρών με την 
οποία εγκρίθηκαν η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου (ΑΔΑ: Ψ3217ΛΛ-ΓΗ6). 
14. Την με αρ. 20/22-04-2024 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο τρόπος δημοπράτησης του έργου του 
θέματος (ΑΔΑ: 6Δ5Υ7ΛΛ-ΓΘ7) με Ανοικτή Διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
15. Το με αρ. πρωτ. 351744(1870)/27-05-2024 έγγραφο περί μη απαίτησης περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης του έργου του θέματος, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Γενική Δ/νση 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας  Π. Ε. Σερρών. 
16. Τη με αρ. πρωτ.  254882(1988)/10.04.2024 (ΑΔΑΜ 24REQ014564212, ΑΔΑ: ΨΧΝΔ7ΛΛ-
ΣΒΨ) ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024, με  
α/α 2250 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του 
Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής & Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδ/νσης Οικονομικού 
& Ανθρωπίνων πόρων Π.Ε. Σερρών. 
17. Το σχέδιο της Διακήρυξης 

ΑΔΑ: 65Χ07ΛΛ-692



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  819/18-06-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3  

18. Τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/ Ν.4412/2016/2011 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών 
ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων»  

19. Την με αρ. πρωτ. οικ.367129(3204)/27-05-2024 Ανακοίνωση Συγκρότησης Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου της  Υποδ/νσης Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών. 
20. Το από 29-05-2024 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής της κλήρωσης για την ανάδειξη 
των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασίας του 
ανωτέρω έργου, το οποίο έχει ως εξής: 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 
Επιτροπής διεξαγωγής της κλήρωσης για τη ανάδειξη τακτικών και αναπληρωματικών μελών Επιτροπής διεξαγωγής 

δημοπρασίας παροχής υπηρεσιών. 
 Σήμερα στις 29/05/2024,  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  8:15 πμ, στα  Γραφεία της Υ.Τ.Ε/ Π.Ε. Σερρών,  προβήκαμε  
στην  κλήρωση  από  την  οποία  προέκυψαν  με  σειρά  προτεραιότητας, τα κάτωθι μέλη τακτικά και 
αναπληρωματικά για την διεξαγωγή  δημοπρασίας της παροχής υπηρεσιών:  
«Κοπή χόρτων και καθαρισμός δρόμων και πρανών από βλάστηση και κλαδιά στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο 
της Π.Ε. Σερρών για το έτος 2024»  
προϋπολογισμού:  100.000,00€ 
           Τακτικά μέλη: 
α)  Σιδηροπούλου Μελίνα, Κλάδος ΠΕ Μηχανικός στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, πρόεδρος  
β   Καραλής Απόστολος, Κλάδος ΠΕ Μηχανικός στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
γ)  Ψυλλάκη Περσεφόνη, Κλάδος ΠΕ Μηχανικός στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη:  
α) Πουλιάκας Παύλος, Κλάδος ΠΕ Μηχανικός στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, πρόεδρος 
β) Ζιγκιρκάς Γρηγόρης, Κλάδος ΤΕ Μηχανικός στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
γ) Μέλλιου Δήμητρα, Κλάδος ΠΕ Μηχανικός στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
 
                ΤΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
1. Τάτλης Αλέξανδρος 
 
2. Τελπιζούδη Φωτεινή 
 
3. Χαρίκλεια Ιντζέ  
 

21. Την  υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 415889/3673/12-06-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών, η οποία έχει ως εξής: 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  
Έργο: «Κοπή χόρτων και καθαρισμός δρόμων και πρανών από βλάστηση και κλαδιά στο εθνικό και επαρχιακό 
οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών για το έτος 2024» 
 
Προϋπολογισμός: 100.000,00 € 
Σκοπός έργου: Αντικείμενο της παρούσας μελέτης είναι η αποκατάσταση της ορατότητας και η εξασφάλιση ενός 
ασφαλούς οδικού δικτύου λαμβάνοντας υπόψη και το αισθητικό αποτέλεσμα, έτσι ώστε οι χώροι αυτοί να 
ανταποκρίνονται πλήρως στο σκοπό για τον οποίο κατασκευάστηκαν. 
Σύντομη Περιγραφή: Η  παροχή υπηρεσιών αφορά σε εργασίες πρασίνου οι οποίες θα περιλαμβάνουν εργασίες 
κοπής χόρτων/φυτών, ξυλωδών φυτών (Αύλανθος, Νικοτιάνα κλπ.) και βάτων, κλαδέματος θάμνων, κλαδέματος 
δέντρων, κοπής δέντρων και εκριζώσεων σε ειδικές περιπτώσεις και καθαρισμού από προσχώσεις με σκοπό την 
αποκατάσταση της ορατότητας και την εξασφάλιση ενός ασφαλούς οδικού δικτύου. 
Έχοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και: 
1. Το Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης κ Αποκ/νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης….[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]…….και άλλες διατάξεις». 
3. Το αρθρ. 176 του Ν. 3852/10 για τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας, όπως 

αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε σύμφωνα με τους Νόμους 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α), 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α) 
και 4625/2019 (ΦΕΚ 139Α). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26Α/09-02-2007) «Αναπλήρωση Προϊσταμένων», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149/15-07-2014, τ.Α’). 

6. Το Π.Δ. 133/23-12-2010 (ΦΕΚ 226/27-12-2010, τ.Α’) για την κατάρτιση του Οργανισμού της Π.Κ.Μ. και την Π.Ε. 
Σερρών, όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. 81320+77909/01-12-2016 (ΦΕΚ 4302/30-12-2016, τ.Β’) Απόφαση 
του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

7. Την 2η Ορθή Επανάληψη (13-03-2017) της με αρ. πρωτ.: Γ.Π.Κ.Μ. οικ.94/11-1-2017 Απόφασης Περιφερειάρχη 
ΠΚΜ για τον ορισμό Προϊσταμένων και αναπληρωτών προϊσταμένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Δ/νσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών  της ΠΚΜ. 

8. Το με αρ. πρωτ. οικ. 35568(192)/01-02-2017 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών 
για «Αποφαινόμενα όργανα μετά τις 81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 4302/30-12-2016, τ.Β’) περί έγκρισης τροποποίησης ΟΕΥ της ΠΚΜ». 

ΑΔΑ: 65Χ07ΛΛ-692



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  819/18-06-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4  

9. Τη με αρ. πρωτ. οικ.661203(4049)/30-11-2020 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών «Αναπλήρωση 
Προϊσταμένων στην Υποδιεύθυνση Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών» όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 
οικ.156475(1324)/16-03-2021 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών. 

10. Την με αρ. οικ.413868(3653)/12-06-2024 Απόφαση της Υ.Τ.Ε. της Π.Ε. Σερρών με την οποία εγκρίθηκαν η 
μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου (ΑΔΑ: Ψ3217ΛΛ-ΓΗ6). 

11. Την με αρ. 20/22-04-2024 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με 
την οποία εγκρίθηκε ο τρόπος δημοπράτησης του έργου του θέματος (ΑΔΑ: 6Δ5Υ7ΛΛ-ΓΘ7) με Ανοικτή 
Διαδικασία μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

12. Τη χρηματοδότηση του έργου σύμφωνα με την με Α/Α 2241/2024 (αρ. πρωτ. 254882(1988)/10-04-2024) (ΑΔΑ: 
ΨΧΝΔ7ΛΛ-ΣΒΨ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής & Ταμειακής 
Διαχείρισης της  Π.Ε. Σερρών. 

13. Τα επικαιροποιημένα τευχη διακηρύξεων προμηθειών και υπηρεσιών όπως αυτά αναρτήθηκαν στην ιστοσελίδα 
της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (Ιανουάριος 2024). 

14. Το με αρ. πρωτ. 351744(1870)/27-05-2024 έγγραφο περί μη απαίτησης περιβαλλοντικής αδειοδότησης του 
έργου του θέματος, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Γενική Δ/νση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, τμήμα 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας  Π. Ε. Σερρών. 

15. Τους Νόμους 4412/2016 , 4250/2014 (Α 74), 4254/2014 (Α 85), 4278/2014 (Α 157), 4281/2014 (Α 160), 
4313/2014 (Α 261), 4320/2015 (Α 29). 

16. Το από 29-05-2024 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής της κλήρωσης για την ανάδειξη των τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασίας του ανωτέρω έργου 

 
Εισηγούμαστε: 

Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης με ηλεκτρονική, ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) του έργου: «Κοπή χόρτων και καθαρισμός δρόμων και πρανών 
από βλάστηση και κλαδιά στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών για το έτος 2024» με 

προϋπολογισμό 100.000,00 € το οποίο χρηματοδοτείται από ΙΔΠ24 ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ, με κωδ. 2131ΣΕΡ001ΙΔΠ24, 
σύμφωνα με την με Α/Α 2241/2024 (αρ. πρωτ. 254882(1988)/10-04-2024) (ΑΔΑ: ΨΧΝΔ7ΛΛ-ΣΒΨ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής & Ταμειακής Διαχείρισης της  Π.Ε. Σερρών και 
εν συνεχεία την υπογραφή της συνημμένης Περίληψης Διακήρυξης από την Πρόεδρο της Περιφερειακής 
Επιτροπής και επιστροφή σε εμάς και 
Β) Την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής διεξαγωγής της ηλεκτρονικής κλήρωσης για την ανάδειξη των 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασίας του έργου «Κοπή χόρτων και 
καθαρισμός δρόμων και πρανών από βλάστηση και κλαδιά στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών 
για το έτος 2024» Προϋπολογισμού 100.000,00€ σύμφωνα με το οποίο συγκροτείται Επιτροπή Διαγωνισμού 
και Εισήγησης για Ανάθεση από τους: 
Τακτικά μέλη: 
α)  Σιδηροπούλου Μελίνα, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, πρόεδρος  
β)  Καραλής Απόστολος, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
γ)  Ψυλλάκη Περσεφόνη, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη:  
α) Πουλιάκας Πάυλος, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, πρόεδρος 
β) Ζιγκιρκάς Γρηγόρης, κλάδος ΤΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
γ) Μέλλιου Δήμητρα, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
 
Η απόφαση για την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και Εισήγησης για Ανάθεση να ισχύει στην 
περίπτωση επαναληπτικής δημοπρασίας 
 
 
 
 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Παπουλίδης 
Στ. έδωσε λευκή  ψήφο στο σύνολο της εισήγησης, ο κ. Χαβατζάς Γ. έδωσε θετική ψήφο στην 
έγκριση της διακήρυξης και στην επιτροπή, λευκή ψήφο στους όρους του διαγωνισμού, ο κ. 
Μυλόπουλος Ι. δήλωσε παρών στο σύνολο της εισήγησης, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της 
Επιτροπής ψήφισαν θετικά στο σύνολο της εισήγησης και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή 
Επιτροπή   

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
  

Εγκρίνει: 
 

     Α. Τη διακήρυξη ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας, μέσω του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου του έργου: 
«Κοπή χόρτων και καθαρισμός δρόμων και πρανών από βλάστηση και κλαδιά στο 

Ο Αν. Προϊστάμενος Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Σερρών 

Τάτλης Αλέξανδρος 
 Τοπογράφος Μηχανικός  με Α΄ β. 

 

ΑΔΑ: 65Χ07ΛΛ-692



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  819/18-06-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

5  

εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών για το έτος 2024», προϋπολογισμού 
100.000,00 € (80.645,16€ χωρίς ΦΠΑ 24%). 

 
Β.  Τους όρους της συνημμένης διακήρυξης, του εν λόγω διαγωνισμού 
 

Γ.  Το από 29-05-2024 πρακτικό της επιτροπής διεξαγωγής της κλήρωσης για την ανάδειξη 
των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Διεξαγωγής Δημοπρασίας του  
έργου: «Κοπή χόρτων και καθαρισμός δρόμων και πρανών από βλάστηση και κλαδιά 
στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Σερρών για το έτος 2024», 
προϋπολογισμού 100.000,00€, σύμφωνα με το οποίο συγκροτείται Επιτροπή Διαγωνισμού και 
Εισήγησης για Ανάθεση από τους: 
 
Τακτικά μέλη: 
 
α)  Σιδηροπούλου Μελίνα, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, πρόεδρος  
β)  Καραλής Απόστολος, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
γ)  Ψυλλάκη Περσεφόνη, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη:  
 
α) Πουλιάκας Πάυλος, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, πρόεδρος 
β) Ζιγκιρκάς Γρηγόρης, κλάδος ΤΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
γ) Μέλλιου Δήμητρα, κλάδος ΠΕ Μηχανικών στη  Υ.Τ.Ε./Π.Ε. Σερρών, μέλος 
 
Η απόφαση για την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού και Εισήγησης για Ανάθεση,  
ισχύει στην περίπτωση επαναληπτικής δημοπρασίας   

 Δ.  Την εξουσιοδότηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών για τη διαχείριση 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με πιστοποιημένο χρήστη συστήματος www.promitheus.gov.gr  
του ΕΣΗΔΗΣ της Υπηρεσίας. 
 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος 
Επενδυτικών Δαπανών (Έργο: 2131ΣΕΡ001ΙΔΠ2024). 

   
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 819/2024 
 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
Τα Μέλη 

 
 
Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 

Η Γραμματέας  
 
 
 

Καμπανού Αικατερίνη 

 

 

ΑΔΑ: 65Χ07ΛΛ-692


		2024-06-19T11:37:34+0300
	Athens




